X  
Gra dei as  
similatur  
oleo fm̄ ei⁹  
multas p̄  
p̄citetes

# Psalmus

deridendo et subsanando **Esa.** xiij. Desperit te subsan-  
nauit te virgo filia syon post te caput mouit filia bierlin fi-  
lia syon et bierlin est aia iusti ppter preimplationem et pacem  
post allegatos suas repetit orationem dices (adiuua me in  
malis vitiadis in bonis agedis in opprobriis sufferendis  
(dñe) cui seruio (deus) quem colo (meus) quem diligo (sal-  
uum me fac sim misericordiam tuam) **Paral.** viii. in fine. inci-  
gnum saluabis me sim misericordiam tuam ad **L**ibitum. **iij.** Non  
ex opibus iusticie q fecimus nos: sim suaz misericordiam sal-  
uos nos fecit: et scient aduersari tam demones q boies.  
(q manus tua hec) i. qz tu adiuuas me. **Ps.** **D**avid enim  
mea auxiliabit ei: nibil pfect inimicus in eo (et tu dñe fe-  
cisti eam manu). i. auxilium **Ezech.** xl. Facta est super me ma-  
nus dñi et adduxit me illuc in visionibus dei: induxit me in  
terram isrl. mali autem videntes bonum iustorum non gaudet sed  
inuidet et detrahitur: vñ addit (maledicunt detrahentes illi)  
i. auxilio et grę tue quam videbunt in me. **Ps.** Peccator  
videbit et irascet. Sed numquid nocet eoz maledictio bo-  
nis bñdictionem: vñ addit (et tu dñe bñdices) **M**atth. v.  
**B**eatit eritis cum maledixerint vobis boies. **E**t dicit da-  
uid. q. Regū. xvi. Dimitte eum ut maledicat mihi si forte  
respiciat dñs et reddat mihi bñdictionem p maledictione  
hac hodierna. Et h cognito pfundunt mali diecetes et gau-  
dient illi qui maledicunt: vñ addit (qui insurgunt in me con-  
fundantur: seruus autem tuus letabitur) nec parum pfundantur  
(sed induantur qui detrahunt mihi pndore) i. ex o parte co-  
fundantur non tenuis est intense. **E**t qd sequit (et opian): si.  
cut diploide pfusione sua) ut duplicitate pfundantur. s. corā  
deo et boibus: et pōt legi de bona vel de mala pfusione **E**c-  
clesi. iii. **E**st pfusio adduces petri: et est pfusio adducens  
gloriam et gratiam. De hac diploide **Esa.** xl. Suscepit de  
manu dñi duplicita de oibus peccatis suis. econtra de bo-  
nis dñi **H**aruc. v. Circundabit te diploide deus iusticie: et  
imponet mitras capiti tuo **I**sa. lxv. In terra sua duplicita  
possidebit: p his oibus dicit se laudaturū deū: vñ subdit  
(pfitebor dño) pfessione laudis et nota singula verba (co-  
fitebor) hic cōtra taciturnos et torpētes **J**oh. j. Quid tor-  
pore deprimeris: surge et inuoca dñm (dño) non sibi: sicut  
ille p de quo **Ezech.** xix. Ego feci memetipm (nimis) p te-  
pidos. j. **C**oz. viii. Psallā spū psallā et mete (in ore meo)  
no p vicarium **L**euit. vi. nec altero omittatib (in medio  
multorum) cōtra murmurantes in angulis horas suas **M**a-  
thei. vij. **E**mat et in synagogis et in angulis platearum stā-  
tes orare qd etiam dicit (multorum) est ptra auaros de sua  
scia. j. **C**oz. v. Non querēs qd mihi utile est s qd multis.  
(laudabo eum) **Ps.** Semp laus eius in ore meo (qui a-  
stitit a dextris paupis) astitit em dñs boibus quem boies  
derelinquent. **T**ū dicit apls. ii. **L**ibitum. **iij.** In prima mea  
defensione nemo mihi affuit. et sequit. dñs autem astitit mihi  
et pfortauit me. Sed quare dicit potius a dextris qz a simi-  
stris: supra em dicit scuto circundabit te veritas eius **E**t. ij.  
**C**oz. vi. Per arma iusticie a dextris et a simistris. **S**olutio  
**D**iabolus plures facit insultus a dextris. i. i spūlib: et iō  
a dextris maiori indiger homo auxilio vel possimus dice-  
re q in viro iusto nibil est sinistrum: s totum dextrum **J**ud.  
ij. Ultraqz manuvtib, p dextera: et ad quid astitit subiū-  
git (vt saluum faceret aiam meam) demonibus **T**ren. iii. Ce-  
lotiores fuerit psecutores nr̄i aquilis celi citius em venit  
diabolus ad infirmum qz sacerdos qz tunc qz accelerat et  
sequit ibi sup montes psecuti sunt. i. in dignitatibus in de-  
serto insidiati sunt nobis. i. in religione: ab his pseu-  
tibus saluas faciat aias nr̄as salvator nr̄ iesus xp̄s qui est  
bñdctus in secula seculorum. Amen.

**Ps. cix.**

## Psalmus CIX

**D**ixit dominus domino meo: sede a  
dextris meis.  
Titulus (ps. David) tituli patet. In pcedenti  
ps. egit ppheta de xp̄i passione: in isto agit de xp̄i diuinitate  
et de verbi incarnatione ut sic intercalariter loquendovideat

esse de angelis ascendentibus et descendantibus quos vi-  
dit iacob **G**en. xxviii. Intentio horat subiecti xpo. Mo-  
dus tripartitus est ps. Primo ppheta refert verba p̄is de  
filio in quibus natura humanitatis et diuinitatis ostendit.  
Secundo p̄ ostendit naturam diuinitatis simpliciter: ibi (ce-  
cum principium) Tercio ppheta agit de humanitate xpi  
ibi (Iurauit) naturam ergo diuinitatis apiens ppheta ac-  
(dixit dñs) pater (dño meo) filio h qd sequit (iudee zc.)  
et est congrua p̄tinuatio ei qd supra dixerat: filius de lau-  
dem meam ne tacueris: et h inducit ppheta patrem laudan-  
tem et mndet filio (sede a dextris meis) ecce magna laus  
et honor. Et sciendum q more nr̄ ponit hic ppheta (dixit)  
ut videlicet homo instruat: nō em pater h p̄tulit ore: sed  
effectu vel dispositio eternam: vñ sic debet legi (dñs dñ o di-  
xit). i. pater genuit filium p quem fieret qd sequit eadem  
em rōne qua filius dñ: verbū eius generatio dñ dicere **E**c-  
cli. xxvij. Ego ex ore altissimi, p. dñ. ps. Eructauit cor meū  
verbū bonū i. filiū: vñ (dixit). i. eternaliter dispositus (dño  
meo). i. filio nō dicit dñs meus: dicit (dño meo) qz sol  
filius facetus est emmanuel **Esa.** vij. Et si p̄ dñs n̄ p regnū  
et p̄tatem: solus tñ filius est dñs n̄ p nature participa-  
tionem (sede a dextris meis). i. in equalitate iniquātū de.  
**J**ob. xviii. Omnia mea tua sunt: vel inquit homo (a de-  
xtris). i. in potioribus bonis p̄is **A**c. vii. Ecce video ce-  
los aptos et filiū ho. stā. a dext. vir. dei **M**arci in si. et sedet  
a dextris virtutis dei sede inquā.

## Donec ponam inimicos tuos scabelluz pedum tuorum.

**D**edum tuorum). i. plenarie tibi subiectā vel adoptatos:  
vel victos ut sub te oēs locum teneat siue grę siue pene: et  
pōt intelligi (pedum tuorum) quantū ad diuinitatē et quā-  
tum ad humanitatē deitas em pes est sustentans. et dicit  
in plurali: qd multipliciter sustentat **H**eb. j. Portans omnia  
verbo virtutis sue sub diuinitate ponunt oēs inimici qz-  
tum ad manifestationem qz ante positi erant fīm p̄tatem  
**E**ccli. xxvij. Supbozū et humiliū colla ppheta virtute calca-  
ui. Item humana natura est pes: qz est inferior in xpo: et  
dicit de hac in plurali (pedum) ppter corpus et anima **Esa**  
ie. xlj. Semita in pedibz eius nō apparebit. i. semita pec-  
cati in corpe et anima xpi: sub his pedibus ponent omnia  
maxime in die iudicii **Esa.** lxvij. Calcaui eos in ira mea. i.  
calcabo: et qz dicit (sede zc) (donec zc) nō intelligendū est  
qz amplius nō sit sessurus li (donec) em nō est exclusiū: s  
inclusiū sicut in multis locis ponit sicut ibi in ps. Ocu-  
li nři semp ad dñm donec misereat nři. Et **M**atth. j. Nō  
cognoscebat eam donec peperit filium suum primogeni-  
tum. Et. j. ad **L**ibitum. **iij.** Donec venio attende lectioni.  
Crisost. ponit tale exemplum non loquebat ei donec mor-  
tuus est: et tunc numquid non oportet: quia inquit Criso-  
sto. negauit q fieri potuit: q vero potuit fieri cur negaret  
Huc vñqz fuerunt verba patris ad filium que recitauit p  
pheta: nunc autem puerit se ppheta ad loquendum ipsi xpo  
dicens.

## Uirgam virtutis tue emittet dñs ex sy- on dominare in medio inimicorum tuorum:

**C**lue zc.) quasi dī. deus pater dixit inimicos ponēdos  
scabellum sed nō in futuro tñ implebit sed tñ p̄senti in-  
cipiet. et unde inciperet ostendit dicens (virgam vir. tue. e.  
dns ex syon) i. potentie tue regnū nō quo regnas sine p̄n  
cipio apud patrē: s tñ p̄ale qd cepit a xp̄ianis cuius tñ non  
erit finis. incipiet a bierlin fīm qz dī **Esa.** ii. De syon exhibe-  
lex: et verbum dñi de bierlm. et **L**uce. vlt. Oportebat xp̄im  
pati et resurgere a mortuis et p̄dicare in nomine eius: pe-  
nitentiam et remissionem peccatorū in oēs gentes incipi-  
tibus a bierlm: et sic emissa virga o tu xp̄e (dominare) id  
dominaberis. sicut alia līa habet (in medio ini. tuorum)  
i. ecclesia constituta inter malos: vel communiter (in me-  
dio ini. tuorum). i. sup inimicos. ipse em christus domina-  
tur omnibus bonis per voluntatem et inimicis per pote-  
statem. **T**ū **Esa.** xlv. Nibi curuabit oē genu **A**poca. xij.

**D**ivinana  
tura et bñ-  
na in xpo  
qz dicunt  
pes

**D**onec po-  
nit aliqui  
exclusiue

3